CAMARÁ
MUNICIPAL

SÃO MIGUEL
DO ARAGUAIA

GABINETE DO VEREADOR

WLADIMIR PIRES DE SOUZA
"DE BEM COM A VIDA E ATUANTE"

INDICAÇÃO

AUTOR: VEREADOR WLADIMIR PIRES DE SOUZA

INDICA A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL QUE

AUTORIZE AO DEPARTAMENTO DE ESPORTES E

LAZER REALIZAR BALIZAMENTO NA PISTA DE

COOPER E CAMINHADA DO CÓRREGO DOS

BURITIS.

Com base no que dispõe o Regimento Interno da Casa, requeiro à Mesa,

Ouvido Soberano Plenário para que expediente Indicatório seja encaminhado a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, visando o atendimento da mesma.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a pista de Cooper do córrego dos buritis esta com a

marcação quase destruída;

Considerando que a pista de Cooper e Caminhada, dando condições às

pessoas a praticarem atividades físicas, onde proporciona mais saúde, civilização,

inclusão social, melhorando sua qualidade de vida;

Considerando que os praticantes de caminhada e Cooper, terão mais

noções da pista, sabendo a metragem que irá percorrer na sua caminhada e Cooper;

Acreditando ter justificado a Indicação, conto com o apoio dos Nobreà

Colegas Vereadores para a aprovação da mesma.

Rua 02 esq. c/ Av. Minas Gerais - S/N
Centro - Fone: (62) 3364 1344 - Fax: (62) 3364/1263

CAMARÁ
MUNICIPAL

SÃO MIGUEL
DO ARAGUAIA

GABINETE DO VEREADOR

WLADIMIR PIRES DE SOUZA
"DE BEM COM A VIDA E ATUANTE"

Sala das sessões da câmara municipal de São Miguel do Araguaia, Estado

de Goiás, aos 08 dias do mês de janeiro de 2013.

s de Souza
ecretário

Excelentíssimo Senhor
Sinval Batista de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal.
Nesta.

Rua 02 esq. c/ Av. Minas Gerais - S/N
Centro - Fone: (62) 3364 1344 - Fax: (62) 3364/1263